
STAN PRAWNY NA 2 KWIETNIA 2021  

Organizacja egzaminów poprawkowych 

Opracowała: Małgorzata Celuch, wicedyrektorka w zespole szkół, nauczycielka matematyki i informatyki. 

Zaktualizował: Marcin Majchrzak, prawnik, członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Warszawie, świadczy 

pomoc prawną w ramach własnej kancelarii, autor licznych opracowań i artykułów z zakresu tematyki kadrowo-

płacowej, prawa związkowego oraz prawa oświatowego 

Podstawa prawna: 

 Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1327 

ze zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 373), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie 

świadectw, dyplomów państwowych i innych druków szkolnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1700 ze zm.), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 493 ze zm.). 

Zasady przeprowadzania egzaminów poprawkowych 

Począwszy od klasy IV szkoły podstawowej, uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej (lub 

semestralnej) uzyskał ocenę niedostateczną z jednych albo dwóch obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych, może zdawać egzamin poprawkowy lub egzaminy poprawkowe z tych 

przedmiotów. 

Artykuł 44m ust. 1 Ustawy o systemie oświaty precyzuje, że począwszy od klasy IV szkoły 

podstawowej, uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej, a w szkole policealnej – 

semestralnej, otrzymał negatywną ocenę klasyfikacyjną z jednych albo dwóch obowiązkowych 

zajęć edukacyjnych, lub jednych obowiązkowych zajęć edukacyjnych lub zajęć z języka 

mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej lub języka regionalnego, może przystąpić do 

egzaminu poprawkowego z tych zajęć. 

Uwaga na nieprawidłowości! 

Zarówno uczeń, jak i słuchacz mają prawo przystąpienia do jednego lub dwóch egzaminów 

poprawkowych i nie jest do tego wymagana zgoda rady pedagogicznej.  

Egzamin poprawkowy przysługuje także jednostce, która przystąpiła do egzaminu 

klasyfikacyjnego i otrzymała ocenę niedostateczną, oczywiście pod warunkiem, że jej liczba 

egzaminów poprawkowych nie przekroczy dwóch. Uczeń może zatem otrzymać jedną ocenę 



niedostateczną z egzaminu klasyfikacyjnego, jeśli w klasyfikacji rocznej ma już stopień 

niedostateczny. Może również otrzymać dwie oceny niedostateczne z egzaminów 

klasyfikacyjnych, jeśli w klasyfikacji rocznej nie miał żadnych ocen niedostatecznych. 

Warto też mieć na uwadze – i uprzedzić o tym uczniów – że niezgłoszenie się na egzamin 

klasyfikacyjny nie daje prawa do zdawania egzaminu poprawkowego. 

Termin przeprowadzania egzaminu poprawkowego 

Egzamin poprawkowy przeprowadza się po klasyfikacji rocznej oraz po klasyfikacji 

semestralnej, ale nie po klasyfikacji śródrocznej. Klasyfikacja semestralna dotyczy szkół dla 

dorosłych, w których klasyfikuje się słuchaczy po zakończeniu każdego semestru. 

Ważne! 

Egzaminy poprawkowe przeprowadzane są w ostatnim tygodniu wakacji, a w szkole, w której 

zajęcia dydaktyczno-wychowawcze kończą się w styczniu – po zakończeniu tych zajęć, nie 

później jednak niż do końca lutego. Termin egzaminu poprawkowego wyznacza dyrektor 

szkoły do dnia zakończenia rocznych zajęć dydaktyczno-wychowawczych. 

Zgodnie z § 16 ust. 4 ww. Rozporządzenia termin egzaminu poprawkowego wyznacza dyrektor 

szkoły. Należy pamiętać, że musi on być ustalony jeszcze w czerwcu, do dnia zakończenia 

zajęć dydaktyczno-wychowawczych. O ustalonych terminach egzaminów trzeba też 

poinformować uczniów, którzy mają je zdawać. W niektórych szkołach istnieje dobry zwyczaj 

informowania o nich również rodziców/prawnych opiekunów dziecka. Przepisy tego nie 

narzucają, jednak praktyka wskazuje, że uczniom zdarza się zapomnieć o terminie egzaminu, 

pomylić jego datę, a nawet udawać pomyłkę, by zyskać na czasie. Dlatego przekazując 

podopiecznym informację o terminie egzaminu, należy uświadomić im, że konsekwencją 

niestawienia się na egzamin w ustalonym terminie bez ważnego usprawiedliwienia jest brak 

możliwości zdawania tego egzaminu w innym terminie. Wówczas ocena niedostateczna, którą 

uczeń otrzymał z danych zajęć edukacyjnych, zostanie utrzymana i nie uzyska on promocji do 

następnej klasy. 

Do egzaminu poprawkowego może przystąpić osoba będąca w ostatniej klasie szkoły, w tym 

także uczeń klasy maturalnej. Należy jednak mieć świadomość, że ocena niedostateczna 

uniemożliwia pisanie  egzaminu maturalnego, gdyż matury odbywają się w maju, a poprawki 

w sierpniu. Uczeń klasy IV liceum lub V technikum może przystąpić do matury dopiero 

w kolejnym roku szkolnym, jeżeli na egzaminie poprawkowym uzyska ocenę pozytywną. Jeśli 

tego egzaminu nie zda – musi powtórzyć klasę maturalną. 

Uczniowie klas programowo najwyższych, zdający poprawkę w ostatnim roku nauki w danej 

szkole, mają także utrudnioną rekrutację do szkoły wyższego szczebla. Egzaminy poprawkowe 

odbywają się bowiem po jej zakończeniu. Problem dotyczy przede wszystkim rekrutacji do szkół 

średnich. Uczeń może się ubiegać o przyjęcie do szkoły wyższego szczebla po zdaniu egzaminu 

poprawkowego. Uczeń, który zda na ocenę pozytywną egzamin poprawkowy w sierpniu, może 

samodzielnie poszukiwać szkół ponadpodstawowych, które będą  skłonne przyjąć go do klasy I, 



Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl


